
 

C O M U N E   D I   V I N C H I O 
Provincia di Asti 

Piazza San Marco,7 - c.a.p. 14040 - Tel. (0141) 950120 Fax (0141) 950905- cod. fiscale 00206060055 
 

Prot. n. 1964 

ORDINANZA N. 14 DEL 18/07/2024 

Divieto di transito su un tratto della strada comunale via Belveglio per 

esecuzione dei “Lavori di messa in sicurezza tratti di strade comunali  

Via Belveglio e Via Monghisio” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO 
 

PREMESSO che, con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n. 7 

del 13/05/2024, è stata affidata l’esecuzione dei “Lavori di messa in sicurezza tratti di strade 

comunali Via Belveglio e Via Monghisio ai sensi art. 50, comma 1, lett. a), D.Lgs. 36/2023” alla 

Balaclava Srl, con sede in Cortemilia (CN), P.IVA: 02293950040; 

 

RILEVATA la necessità, al fine di garantire idonee condizioni di sicurezza durante lo svolgimento 

di detti lavori, di interdire al traffico il tratto della strada comunale via Belveglio compreso tra 

l’incrocio con via Montecroce ed il confine con il comune di Belveglio; 
 

CONSIDERATO che esistono dei percorsi alternativi per la circolazione dei veicoli; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art 54 del D. L.gs. 267/2000; 

O R D I N A 
1. la chiusura al traffico del tratto della strada comunale VIA BELVEGLIO, compreso tra 

l’incrocio con via Montecroce ed il confine con il comune di Belveglio nelle seguenti date: 
 IL GIORNO VENERDI’ 19 LUGLIO 2024, DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 19:00, ad 

esclusione di residenti e frontisti; 
 DAL GIORNO LUNEDI’ 22 LUGLIO 2024, FINO A CONCLUSIONE LAVORI; 

2. alla ditta esecutrice dei lavori di predisporre in loco idonea segnaletica al fine di 
segnalare detta interruzione. 

 

A V V E R T E 

che contro la presente ordinanza è ammesso nel termine di 60 giorni dalla notificazione ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (Legge 06.12.1971, n. 1034) oppure in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 

notificazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 

 

M A N D A 

La presente ordinanza al Comando stazione Carabinieri di Mombercelli, al pronto soccorso 118, 

alla Polizia Municipale della Comunità Collinare Valtiglione con sede in Montaldo Scarampi, al 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, al comune di Belveglio, alla “Balaclava Srl” ed agli 

uffici comunali per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Vinchio, 18/07/2024. 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

        F.to digitalmente 

         Arch. Gloria Giovanna Barbero 


